

Lesko, 17.09.2020r.

LCE.152.3.2020

Szanowni Państwo

**Rodzice Dzieci Przedszkola Samorządowego
w Hoczwi**

Dotyczy: *Petycji w sprawie przyjęcia do pracy pomocy nauczyciela w Przedszkolu Samorządowym w Hoczwi*

W odpowiedzi na Państwa petycję z dnia 07.09.2020r. uprzejmie informuję, że czynności z zakresu prawa pracy, w tym zatrudniania i zwalniania pracowników dokonuje kierownik zakładu pracy. W przypadku Przedszkola Samorządowego w Hoczwi jest to dyrektor Zespołu Szkół Samorządowych w Hoczwi. Dyrektor wykonuje zadania w oparciu o przepisy prawa. Jako kierownik jednostki budżetowej realizuje wydatki związane z funkcjonowaniem tej jednostki na podstawie ustalonego przez organ prowadzący planu finansowego. W planie finansowym Przedszkola Samorządowego w Hoczwi na 2020r. nie uwzględniono środków na utworzenie dodatkowych stanowisk pracy. Wobec trudnej sytuacji finansowej gminy, głównie związanej z wprowadzeniem na terenie kraju stanu epidemiologicznego, w chwili obecnej nie planuje się zwiększenia planu wydatków tej jednostki. Dlatego też dyrektor przedszkola nie ma możliwości zatrudnienia dodatkowego pracownika, bowiem zaciągnięcie przez niego zobowiązań wykraczających poza plan finansowy skutkować będzie wszczęciem postępowania o naruszenie dyscypliny finansów publicznych.

Jednocześnie pragnę podkreślić, że sprawy bezpieczeństwa oraz zapewnienia jak najlepszych warunków dla realizacji zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych w szkołach i placówkach wychowania przedszkolnego są priorytetem w naszym działaniu. Mogę zapewnić Państwa, że jeżeli pozwolą na to warunki, to organ prowadzący zapewni środki finansowe na utworzenie dodatkowych stanowisk pracy w placówkach wychowania przedszkolnego.

Przedszkole w Hoczwi jest przedszkolem 1 - oddziałowym, do którego uczęszcza maksymalnie 25 dzieci. Oprócz nauczycieli, zatrudnione są w pełnym wymiarze kucharka i intendentka. Dla porównania w PS Lesko intendentka też zatrudniona jest w wymiarze 1 etatu (8 oddziałów, 192 dzieci). Ponadto w PS Lesko nie zatrudnia się osób sprzątających, czynności te wykonują pomoce nauczyciela. Natomiast w PS Hoczew sprzątają pracownicy zespołu. Od kilku lat faktycznie w PS Hoczew zadania pomocy nauczycieli wykonują osoby będące na stażu, co w znacznym stopniu zwiększa bezpieczeństwo dzieci w placówce.

Informuję, że Dyrektor Zespołu Szkół Samorządowych w Hoczwi zobowiązany zostanie do dokonania analizy struktury zatrudnienia oraz poziomu obciążeń na każdym stanowisku pracy oraz dokonania stosownych zmian organizacyjnych w kierowanej przez siebie jednostce.

BURMISTRZ
mgr Adam Snarski